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Underlätta vid ansökan om nytt pass för utlandssvenskar 

 
Resolutionsmottagare 
Justitiedepartementet 

Polismyndigheten 

Sveriges riksdagspartier 

Utrikesdepartementets enhet för konsulära och civilrättsliga ärenden (UD-KC) 
 

 

Problemformulering: 
För utlandssvenskar boendes i ett land med långt avstånd till närmaste ambassad och konsulat 

är det både kostsamt och tidsödande att förnya ett pass. Detta ser olika ut beroende på vilket 

land man befinner sig i. I vissa länder går det inte ens att förnya sitt pass utan man måste resa till 

ett grannland. Att förnya sitt pass på svenska ambassaden i London kostar 1 530 kronor (£131), 

i Paris 1 460 kronor (€136) och i Washington 1 400 kronor ($145). Detta är exklusive eventuella 

resor till ambassaden om personen som ansöker om nytt pass inte bor nära ambassaden eller 

konsulatet. Priset inkluderar heller inte den uthämtningsavgift eller fraktkostnad som kan gå på 

över 200 kronor.  

 

I förordningen om avgifter vid utlandsmyndigheter är ansökningsavgiften för vanligt pass reglerat 

till 1 400 kronor, när ansökan görs hos passmyndighet i utlandet. Ett pass som utfärdas inom 

Sverige kostar idag den ansökande 350 kronor. 

 

Ett annat problem som många utlandssvenskar vittnar om när de behöver förnya sina pass är att 

de ofta är långa väntetider och bristande tillgång till mobila passtationer. 

 

Lösningsförslag: 
Utrikesdepartementets konsulära och civilrättsliga enhet samt Polismyndigheten uppmanas 

utöka öppettiderna, öppna fler mobila passtationer med längre öppettider på plats i utlandet, 

förkorta handläggningstiden, samt undersöka möjligheten att få sitt pass förnyat elektroniskt. 

Dessutom uppmanas ansvariga att sänka avgiften när passansökan görs via 

passmyndighet/ambassad i utlandet. 

 

Ytterligare förslag är att se över möjligheten att i framtiden utöka giltighetstiden på passet, i 

första hand för barn eftersom giltighetstiden är kortare för deras pass.  

 

 

 


